
Regione del Veneto 
                                                  Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287 

tel 0498215849 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N . 725                       DEL 03/11/2020 
 
Il Direttore Generale dell’IRCCS Istituto Oncologico Veneto, Dott.Giorgio Roberti, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018, coadiuvato dai Direttori Amministrativo, Sanitario e, per le 

materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione. 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato ai sensi dell'art. 15-septies del d.lgs. 30 

dicembre 1992 n. 502/92 e ss.mm.ii. di un dirigente medico - disciplina urologia.  

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si dispone l'assunzione a 

tempo determinato ai sensi dell'art. 15-septies del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 

502/92 e ss.mm.ii. di un dirigente medico - disciplina urologia.  

___________________________________________________________________________ 

Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione. 
 

Il Direttore Scientifico 

F.to Prof. Giuseppe Opocher 

 

Il Direttore Amministrativo 

F.to dott. Francesco Favretti 

 

Il Direttore Sanitario 

F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina 

      Letta approvata e sottoscritta 

Il Direttore Generale 

      F.to Dott. Giorgio Roberti 

___________________________________________________________________________ 

Trasmessa per competenza a: 

_________________________________________________ 

Trasmessa per conoscenza a: 
Direttore Generale direttore@iov.veneto.it 
Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it 
Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it 
Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it 
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it 
Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it 
Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it 
NRC nrc@iov.veneto.it 
SC Risorse Umane risorse.umane@iov.veneto.it 

 



 

 

Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale – 

segue delib. N. 725                          Del  03/11/2020                    Pagina 2 di 5 

Il Responsabile proponente             SC Risor se  Umane               

 

Il Direttore della UOC Risorse Umane riferisce: 

 

Premesso che: 

- l’art. 15-septies del d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i. avente per oggetto “Contratti a 
tempo determinato” prevede che, “i Direttori Generali possono conferire incarichi per 
l’espletamento di funzioni di particolare rilevanza e di interesse strategico mediante la 
stipula di contratti a tempo determinato e con rapporto di lavoro esclusivo, 

rispettivamente entro i limiti del due per cento della dotazione organica della dirigenza 

sanitaria e del due per cento della dotazione organica complessiva degli altri ruoli della 

dirigenza (….) a laureati di particolare e comprovata qualificazione professionale che 

abbiano svolto attività in organismi  e enti pubblici o privati o aziende pubbliche o private 

con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali apicali o che 

abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica 

desumibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni 

scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e che non godano del trattamento di 

quiescenza; 

- con nota del 14 settembre 2020 prot. n. 15578 questo Istituto ha chiesto alla Direzione 

Generale Area Sanità e Sociale l’autorizzazione per il conferimento di un incarico 
dirigenziale ai sensi dell’ex art. 15 septies del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. a un 

dirigente medico della disciplina di urologia; 

- tale richiesta si è resa necessaria, stante l’attuale situazione di carenza d’organico, per 
consentire l’avvio presso la UOC Urologia Oncologica presso la sede di Castelfranco 
Veneto, dell’attività chirurgica oncologica mininvasiva anche alla luce di possibili 

sviluppi sull’acquisizione di nuove tecnologie per le quali l’Istituto Oncologico Veneto ha 
già avviato le procedure regionali; 

 

Tenuto conto che:  

- la Direzione Regionale Area Sanità e Sociale con nota del 7.10.2020 prot. n. 427193 ha 

autorizzato il conferimento del predetto incarico, precisando che lo stesso dovrà essere 

conferito in conformità alle disposizioni in materia di personale contenute nella DGRV n. 

2005 del 30.12.2019 e del tetto di spesa per il personale dipendente fissato con Decreto 

del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale; 
- con deliberazione del Direttore Generale n. 663 del 8.10.2020 si è provveduto a indire ai 

sensi della predetta norma, un avviso di selezione pubblica per l’assunzione con contratto 

di diritto privato a tempo determinato ai sensi della predetta normativa, di un dirigente 

medico della disciplina urologia; 

- in esecuzione della predetta deliberazione è stato pubblicato il relativo avviso sul sito 

aziendale in data 9 ottobre, con scadenza dei termini di presentazione delle domande 

fissato al 26 ottobre; 

- entro tale termine sono pervenute le seguenti candidature: 

 dott. Porreca Angelo 

 dott. Salvaggio Antonio: 

 

 Dato atto che: 



 

 

Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale – 

segue delib. N. 725                          Del  03/11/2020                    Pagina 3 di 5 

Il Responsabile proponente             SC Risor se  Umane               

- in data 23 settembre 2020 si è riunita la Commissione che ha provveduto, al termine dei 

lavori, a trasmettere alla scrivente Struttura il verbale relativo alla valutazione dei 

candidati incentrata sulle esperienze professionali e formative, didattiche e della 

produzione scientifica, nonché sullo specifico colloquio, in relazione al profilo 

professionale da ricoprire, dal quale risultano i candidati risultano idonei secondo il 

seguente ordine di priorità: 

1) Porreca Angelo 

2) Salvaggio Antonio 

 

Tutto ciò premesso si ritiene opportuno procedere all’assunzione con contratto di diritto privato a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-septies d.lgs. 50292 ss.mm.ii. del dott. Angelo Porreca, 

nato a Taranto il 28.05.1976. 

Il rapporto di lavoro che si instaura con la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato è assimilato a tutti gli effetti al rapporto di lavoro subordinato ed è disciplinato dalle 

disposizioni del capo I, Tit. II del libro V del codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro 

subordinato nell’impresa e dai CC.CC.NN.LL. dell’area della dirigenza del ruolo sanitario;  
Richiamato l’art. 108 comma 12 del CCNL –Area sanità sottoscritto il 19.12.2019, che individua 

tra i rapporti di lavoro a tempo determinato i contratti previsti dall’art. 15-septies del d.lgs. 

502/92 e ss.mm.ii., disponendo che il relativo trattamento economico fondamentale previsto 

corrisponda al trattamento economico di dirigenti di pari incarico nonchè “con riferimento 

all’incarico, ferma restando la retribuzione di posizione parte fissa, la retribuzione di posizione 

variabile aziendale grava sul bilancio dell’Azienda e non può, comunque, superare, negli 
importi, quanto previsto dall’art. 91 (Retribuzione di posizione)”.  
Come prescritto al comma 4 del predetto articolo 15-septies, e dal citato art. 108 del CCNL, 

l’incarico assegnato comporta l’obbligo per l’Istituto di rendere contestualmente indisponibile 
posti di organico della dirigenza per il corrispondente onere finanziario; 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA l’attestazione del Direttore dell’UOC Risorse Umane dell’avvenuta regolare istruttoria 
del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale; 

VISTI il d.lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il d.lgs. n. 288 del 13.10.2003; 

VISTE le leggi regionali n. 55 e 56 del 14.09.1994;  

VISTA la L.R. n. 26/05 “Istituzione dell’Istituto Oncologico Veneto”; 

VISTO il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

VISTA la DGRV n. 2005 del 30.12.2019 con la quale la Regione Veneto ha dettato le 

disposizioni concernenti il personale delle Aziende ed enti del SSR per l’anno 2020”; 



 

 

Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale – 

segue delib. N. 725                          Del  03/11/2020                    Pagina 4 di 5 

Il Responsabile proponente             SC Risor se  Umane               

VISTO il Piano triennale dei fabbisogni del personale – triennio 2020-2022 – approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 187 del 19.03.2020; 

VISTO il Decreto del 12.03.2020, n. 28 del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale che ha 
fissato gli obiettivi di costo degli Enti del SSR per l’anno 2020; 

VISTA la deliberazione 27/02/2020, n. 407, avente per oggetto “Adozione del regolamento per il 
conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15-septies del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i.” e la 
deliberazione n. 145 del 29.03.2011 avente per oggetto “Modifica all’art. 3, comma 1 lettera c) 
del regolamento per il conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15-septies del d.lgs. n. 502/92 

e s.m.i. adottato con deliberazione n.407/2010; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo, del 

Direttore Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza; 

VISTO il D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018; 

DELIBERA 

1) di recepire gli atti della Commissione esaminatrice dell’Avviso di selezione pubblica per 
l’assunzione con contratto di diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’ex art. 15-

septies del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502/92 e ss.mm.ii. di un dirigente medico – 

disciplina urologia, dai quali risultano idonei i sottosegnati candidati, secondo l’ordine 
indicato: 

1) Porreca Angelo 

2) Salvaggio Antonio 

2) di assumere il dott. Angelo Porreca, nato a Taranto il 25.08.1976, a tempo determinato ai 

sensi dell’ex art. 15 septies del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. di dirigente medico della 

disciplina urologia per la durata di due anni e di assegnarlo alla UOC Urologia; 

3) dare incarico alla U.O.C. Risorse Umane di provvedere alla predisposizione del 

disciplinare di incarico di durata biennale, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 
septies del D.Lgs. n. 502/92 e dall’art. 108 del CCNL 19/12/2019; 

4) di precisare che il costo, comprensivo di oneri, sarà a carico del Bilancio d’esercizio 2020 
e successivi; 

5) di rendere contestualmente indisponibile un posto di organico della dirigenza del ruolo 

sanitario per il corrispondente onere finanziario; 

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line, consultabile nel sito 
istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 

e s.m.i. 

 

   
  Il Direttore Generale 

F.to – Dott. Giorgio Roberti -  



 

 

Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale – 

segue delib. N. 725                          Del  03/11/2020                    Pagina 5 di 5 

Il Responsabile proponente             SC Risor se  Umane               

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __04/11/2020_______ 

Il Direttore  

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il         03/11/2020_________ 

 

 
Il Direttore  

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche 
  

 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli.  
Padova, li      

Il Direttore  

SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


